
 

Fachberater der Firma Akzo Nobel 

 

 Zuständige Regionen Kontaktdaten 

Fred Kistritz 

 Bautzen 

 Cotttbus 

 Dresden 

 Halle 

 Leipzig 

 Leipzig/Markkleeberg 

 Luckau 

 Naumburg 

 Ostrau-Döbeln 

 Wittenberg 

Mobil: 0152/53344122 

E-Mail: fred.kistritz@akzonobel.com 

Torsten Münzel 

 Berlin-Köpenick 

 Berlin-Mahlsdorf 

 Berlin-Tempelhof 

 Berlin-Tiergarten 

 Berlin-Weißensee 

 Frankfurt/Oder 

 Rostock 

 Schwedt 

Mobil: 0173/7736820 

E-Mail: torsten.muenzel@akzonobel.com 

Fabian Münzel 

 Berlin-Lichtenberg 

 Berlin-Reinickendorf 

 Berlin-Spandau 

 Brandenburg 

 Mittenwalde 

 Oranienburg 

 Potsdam 

Mobil: 0173/7478107 

E-Mail: fabian.muenzel@akzonobel.com 

Oliver Kowaljow 
 Bielefeld 

 Minden 

 Porta Westfalica 

Mobil: 0171/3520699 

E-Mail: oliver.kowaljow@akzonobel.com 

Jens Bergmann 

 Braunschweig 

 Göttingen 

 Hildesheim 

 Magdeburg 

Mobil: 0171/3509158 

E-Mail: jens.bergmann@akzonobel.com 

Michael Bartels 

 Detmold 

 Hannover 

 Nienstädt 

 Sulingen 

Mobil: 0171/3558490 

E-Mail: michael.bartels@akzonobel.com 

 



 

Andreas Gieseke 
 Delmenhorst Mobil: 0171/3537063 

E-Mail: andreas.gieseke@akzonobel.com 

Axel Dahmen 
 Bad Kreuznach 

 Worms 

Mobil: 0171/3518441 

E-Mail: axel.dahmen@akzonobel.com 

Christian Seidel 
 Nürnberg Mobil: 0171/5677640 

E-Mail: christian.seidel@akzonobel.com 

Donato Marra 
 Köln - Marsdorf Mobil: 0171/4101701 

E-Mail: Donato.Marra@akzonobel.com 

Frank Koethe 
 Frankfurt - Nieder-

Eschbach 

Mobil: 0171/7478999 

E-Mail: frank.koethe@akzonobel.com 

Hans-Ulrich Lahm 
 Mülheim - Kärlich Mobil: 0174/1671815 

E-Mail: hans-ulrich.lahm@akzonobel.com 

Klaus Kessler 
 Saarbrücken Mobil: 0171/3520598 

E-Mail: klaus.kessler@akzonobel.com 

Mathias 

Kreidemeier 

 Hamburg – Harburg 

 Hannover 

 Nienstädt 

 Sulingen 

 

Mobil: 0171/8188501 

E-Mail: 

mathias.kreidemeier@akzonobel.com 

Peter Mertenz 

 Erfurt 

 Gera 

 Jena 

 Plauen 

 Saalfeld 

 Zwickau 

Mobil: 0172/6682017 

E-Mail: peter.mertenz@akzonobel.com 

Thomas Reck 

 Hamburg – 

Hummelsbüttel 

 Hamburg - Wandsbek 

 Schwerin 

Mobil: 0172/4479827 

E-Mail: thomas.reck@akzonobel.com 

Roman Maier 
 Heilbronn Mobil: 0173/6559031 

E-Mail: roman.maier@akzonobel.com 

Thomas Wolff 
 Kiel 

 Rellingen 

Mobil: 0171/5561572 

E-Mail: thomas.wolff@akzonobel.com 

Wolfgang Kranz 
 Aachen 

 Bonn - Beuel 

Mobil: 0151/52623187 

E-Mail: wolfgang.kranz@akzonobel.com 

 


